4

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Thành phố Cao Bằng, ngày      tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở

 của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học năm 2023

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính

phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ

sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3

năm 2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2020 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định về quản lý hoạt động sáng

kiến trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Thực hiện Hướng dẫn số 1489/HD-SKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2020

của của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng, hướng dẫn thực hiện một số

điều Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2020 của UBND

tỉnh Cao Bằng về xét công nhận sáng kiến và đánh giá, công nhận phạm vi ảnh

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để xét tặng

danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

 Căn cứ Biên bản cuộc họp của Hội đồng Đánh giá phạm vi ảnh hưởng,

hiệu quả áp dụng cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học thành phố

Cao Bằng năm 2023 họp đánh giá đợt I ngày 15/12/2023, đánh giá đợt II họp

ngày 21/12/2023, đánh giá đợt III họp ngày 05/01/2024.

Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng thông báo kết quả đánh giá phạm vi

ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở của các sáng kiến năm 2023 như sau:

1. Tổng số sáng kiến đề nghị đánh giá: 19 sáng kiến

2. Tổng số sáng kiến được đánh giá có phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp

dụng cấp cơ sở: 18 sáng kiến đã được công nhận tại Quyết định số 2400/QĐ-

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-135584.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-135584.aspx

UBND ngày 19/12/2023; Quyết định số 2457/QĐ-UBND ngày 21/12/2023;

Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 10/01/2024 của UBND thành phố.

 3. Tổng số sáng kiến không đạt phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp

cơ sở: 01 sáng kiến.

 - Tên sáng kiến: Đổi mới phương thức tổ chức các hoạt động của Đội

Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh thành phố Cao Bằng góp phần nâng cao

chất lượng công tác chăm sóc, bảo vệ và giáo dục thiếu niên, nhi đồng.

 - Tác giả: Nguyễn Hồng Linh – Bí thư Thành Đoàn Cao Bằng và Nông

Thị Biếc - Phó Bí thư Thành Đoàn Cao Bằng.

 - Lý do đánh giá không đạt: Chưa thể hiện rõ tính mới của sáng kiến. Các

giải pháp đưa ra chưa phù hợp với nội dung của sáng kiến, các bước tổ chức

triển khai thực hiện là công việc thường xuyên phải làm của đơn vị không phải

là giải pháp của sáng kiến. Một số nội dung chính của sáng kiến thực hiện theo

chỉ đạo của Hội Đồng đội Trung ương và tỉnh Đoàn không phải do thành Đoàn

khởi xướng tổ chức. Do đó 100% thành viên Hội đồng đánh giá ở mức sáng kiến

không đạt phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở.

 Trên đây là Thông báo kết quả đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp

dụng cấp cơ sở của sáng kiến năm 2023 của UBND thành phố thông báo đến các

cơ quan, đơn vị để biết./.

Nơi nhận:
- Thành ủy Cao Bằng;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- VP HĐND&UBND TP;

- Thành đoàn Cao Bằng;

- Phòng Nội vụ TP;

- Phòng Kinh tế TP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huệ Chi

		2024-01-22T14:30:24+0700

		2024-01-22T16:01:40+0700

		2024-01-22T16:01:40+0700

		2024-01-22T16:01:40+0700